tis in fine fol. 170 et 171. narrationibus de moniali sub Lydolfo ab¬ 

bate S. Laurentii in Ostbroch, et altera tempore Hervuldi abbatis, 

atque de obitu Thomae archiepiscopi Cantuariensis. 

Codicem igitur in usum Traiectensis vel Egmundanae eccle¬ 

siae a variis auctoribus conscriptum fuisse, extra dubitationem ve¬ 

nit. Quantum ad annales Xantenses, prior eorum pars, anno 790 

anterior, excidit, et saeculo XII. ab eodem postea monacho Egmun- 

permaneat stipulatione subnixa. Acta est autem haec traditio public§ in villa Ostarbac 7. Kalend. 

Ianuarii, anno incarnationis domini nostri Iesu Christi 834, indictione 12, regni etiam gloriosissimi 

imperatoris augusti Hludowici anno 21, coram testibus infra notatis. Signum Theodans. Signum 

Odbreht. Signum Egilbreht. S. Banager. S. Wilbald. S. Hrodbald. S. Ricbreht. S. Frideric. 

S. Hunlef. S. Sigiric. S. Bernold. S. Godin. S. Gerbold. S. Reginold. S. Adalward. S. Alfric. 

ITEM SAX0NUM. Theodolf. Everhard. Abbo. Alfheri. Eilo. Hadogrim. Siger. Boso. Uddo. 

Werinhold. Ego Bernoldus indignus presbiter iubente a) Friderico episcopo scripsi et subscripsi. 

a) cod. libenter. 
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ANNALES XANTENSES. A. 640-654. 219 

dano * suppleta est, qui in pagina assuta nonnulla annorum 815—835 

historiam illustrantia adiecit, et inter annales Xantenses et Kgmun¬ 

danos excerpta ex Keginone inseruit. Nititur is nonnullis Sancto¬ 

rum vitis, Genealogia S. Arnulfi supra memorata, annalibus Lau- 

rissensibus, et fortasse necrologio quodam antiquo; sed non satis fe¬ 

liciter iis usus est, quum a. 789 gravem operi errorem induxerit\ 

qui complura per saecula prorepsit. Unde ad genuinam operis par¬ 

tem progressi y annis 790 — 829 annales Laurissenses et Einhardi fun¬ 

damento positos, reliqua omnia sincera et sui tantum similia esse 

invenimus. De auctoribus non constat; ex historia tamen anni 864 

unus eorum monachus Sancti Victoris in civitate Xanten ad Rhe¬ 

num infra Coloniam Agrippinam sita, et rerum narratarum testis 

oculatus et optime instructus fuisse comprobatur. Opus duobus 

saltem scriptoribus deberi videtur, quorum prior Hlothario im¬ 

peratori deditus ** circa annum 852 scribere desierit; alter ad Hlu- 

dowici Germaniae regis imperium in Lotharingia superstes, fratris 

eius nec obitum quidem attingit. 

In edendo opere codicem saeculo XI. exaratum, apographum 

certe, sed unicum qui fatis aegre supervixit, ad litteram secutus, 

pauca tamen aperte vitiosa emendavi. Annales Egmundanos itidem